
群中発第３５２号 

令和６年２月１日 

 

会 員 各 位 

 

群馬県中小企業団体中央会      

会 長  吉 田 勝 彦      

 

 

「令和６年能登半島地震義援金」の募集について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本会運営につきまして格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和６年１月１日に石川県能登地方を震源として、最大震度７を観測した地震について

は、依然、災害の全容は把握されていませんが、状況が判明するにしたがい甚大な被害が確認さ

れ、激甚災害に指定されるなど組合等の被害も大きいものとなることが推察されます。 

本会といたしましては、全国中小企業団体中央会と連携し、甚大な被害が発生している石川県

能登地方をはじめとして被災された中小企業及び組合並びに関係者の方々を支援するため、標記

義援金等を募ることといたしました。 

つきましては、本趣旨にご賛同くださいます場合は、下記によりご協力賜わりますようお願い

いたします。 

敬具 

 

記 

 

１．義援金募集額  １口 １０，０００円（１口以上）        

２．募 集 期 間  令和６年２月１日(木) ～ 令和６年２月２６日(月) 

３．義援金送金先  群馬銀行 前橋支店  普通 №０２６５１２９ 

東和銀行 本店営業部 普通 №００２９４９０ 

商工中金 前橋支店  普通 №１０１２００２ 

ぐんまみらい信用組合 前橋支店 普通 №０００５９４３ 

          フリガナ グンマケンチユウシヨウキギヨウダンタイチユウオウカイ 

          口座名義：群馬県中小企業団体中央会 

４．お引受にあたって 

・ 本義援金は被災地域の中小企業団体中央会並びに全国中小企業団体中央会を経由して被

災組合及び中小企業等の支援に活用いたします。事業者の税法上の対応は「一般寄付金」

の扱いとなり、税法上の範囲を超えた部分は損金不算入となるためご注意ください。 

  義援金全額の損金算入を希望される場合は、国または地方公共団体への募金をご検討く

ださい。 

  ・ 義援金をお引受けいただける際は、裏面「令和６年能登半島地震義援金引受書」に必要

事項をご記入いただきＦＡＸ、または中央会ＨＰ掲載の「令和６年能登半島地震義援金引

受申込フォーム」によりご通知ください。 

・ 義援金送金にあたり、振込手数料等はご負担いただきますようお願いいたします。また、

募集期間末日(2/26)までに着金するようお手続きをお願いいたします。 

・ 義援金受領書はお振込みの控え等をもって代えさせていただきます。別途、中央会発行

の義援金受領書が必要な場合には担当までご連絡ください。 

  

(本件担当) 

総務部総務課 今泉 

TEL:０２７-２３２-４１２３ 



令和 ６ 年 ２ 月  日 

 

群馬県中小企業団体中央会 宛 

( FAX：０２７-２３４-２２６６ ) 

 

組 合 名 

企 業 名                    

 

代表者名                    

 

担当者名                    

 

連 絡 先                    

 

 

令和６年能登半島地震義援金引受書 

 

「令和６年能登半島地震義援金」として下記のとおり引き受けます。 

 

記 

 

１．引受(送金)額         口             円  

 

２．送金予定日   ２ 月      日 頃 

 

３．送金予定 先   群馬銀行 ・ 東和銀行 ・ 商工中金 ・ ぐんまみらい信用組合 

 

        ※義援金の送金を予定している金融機関に○を付してください。 

 

４．機関誌掲 載    本義援金にご協力いただいた方のお名前を群馬県中央会機関誌４月号

に掲載を予定しています。掲載にあたっては本引受書の「組合名･企業名」

の欄にご記載いただいた名称を掲載させていただきます。 

なお、掲載をご希望されない場合には下記に○を付してください。               

 

 

 

５．通 知 事 項   中央会宛に通知事項がございましたら下記にご記入ください。 

 

 

 機関誌掲載を希望しない。 



 

「令和６年能登半島地震義援金引受申込フォーム」をご利用の場合は下記 URL より入力をお願い

いたします。 

 

https://forms.gle/LPg2ytfKNue7hAVe8 

 

 

 

https://forms.gle/LPg2ytfKNue7hAVe8

